1
2

   АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 19 сентября 2023 года № 838 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых из местного бюджета Вожегодского муниципального округа»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 49, 52 Устава Вожегодского муниципального округа, постановлением администрации Вожегодского муниципального округа от 17 января 2023 года № 29 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из местного бюджета Вожегодского муниципального округа» администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 19 сентября 2023 года № 838 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых из местного бюджета Вожегодского муниципального округа» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. раздел 4 Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Вожегодского муниципального округа, утвержденного постановлением, дополнить пунктом 2.3.1. следующего содержания:
«2.3.1. Размеры отраслевых повышающих коэффициентов внешних совместителей:
	Профессиональная квалификационная группа/профессиональный стандарт
	Размеры отраслевых повышающих коэффициентов

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава

Общеотраслевые должности служащих первого уровня

Должности и профессии первого уровня
Должности, профессии и специальности, по которым в соответствии с профессиональными стандартами установлен 1, 2 или 3 уровень квалификации
	3,51

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена

Общеотраслевые должности служащих второго уровня

Должности и профессии второго уровня
Должности, профессии и специальности, по которым в соответствии с профессиональными стандартами установлен 4 или 5 уровень квалификации
	3,63

	Должности культуры, искусства и кинематографии ведущего звена

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

Должности третьего уровня
Должности, профессии и специальности, по которым в соответствии с профессиональными стандартами установлен 6 уровень квалификации
	2,42

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

Должности четвертого уровня
Должности, профессии и специальности, по которым в соответствии с профессиональными стандартами установлен 7,8 или 9 уровень квалификации
	2,18

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Вожегодского муниципального округа Иванову И.В.

Глава Вожегодского муниципального округа                                       Е.В. Первов
131

06.02.2025

».